[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  31  от « 31 » июля 2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Сулейманов О.Р.
5. Рыбак С.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

2. О заключении договора коллективного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и договора коллективного страхования от несчастных случаев.

3. О размещении средств компенсационного фонда.

4. Внесение поправок в «Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» и «Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ».

5. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 29.07.14 с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.
Голосовали: ЗА -   5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1.1. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске:
- ООО «ПожТехРегион» № 557, ООО «Промклимат» № 628,  исключив из них виды работ, по которым не устранены нарушения;

- ООО «Авантаж-Строй» № 243, предоставившему договор страхования;

1.2. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства: ООО «ВСО-СтройМеханизация» № 184 до 18.08.14 по видам работ №№ 3, 4, 5, 10, 18, 20 ввиду отсутствия специалистов;

2. Рассмотрены предложения страховых компаний по заключению договора коллективного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и договора коллективного страхования от несчастных случаев.
Голосовали: ЗА -   5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности и договор коллективного страхования от несчастных случаев со страховой компанией ОАО «Страховая группа МСК».
3. Рассмотрен вопрос о размещении средств компенсационного фонда Партнерства в сумме 55 млн.руб.
Голосовали: ЗА -   4,   ПРОТИВ - 1,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Разместить средства компенсационного фонда Партнерства в сумме 55 млн.руб. на депозит в ОАО АКБ «Проинвестбанк».
4. Обсуждены поправки в «Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» и «Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ», в части исключения 20-дневного срока устранения нарушений, отмеченных в Акте проверки.
Голосовали: ЗА -   5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4.1. Внести поправку (прилагается) в «Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» с последующим утверждением Общим собранием членов Партнерства.

4.2. Утвердить новую редакцию «Положения о порядке осуществления контроля за деятельностью членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 4).
5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	114
	ООО «Камаэлектромонтаж» (16)

	2
	142
	ООО «Эстком» (9)

	3
	557
	ООО «ПожТехРегион» (3)

	4
	595
	ООО «СтройНефтеГазКонсалтинг» (3)

	5
	628
	ООО «Промклимат» (2)

[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова